令和４年９月２２日

報 道 機 関 各 位

青森県病院局

新型コロナウイルス感染者の発生による一部診療制限の解除について

青森県立つくしが丘病院において、院内での関連が認められる新型コロナウイルス感染者が確認

され、クラスターが発生したことに伴い、９月６日から一部の病棟で入院制限を行っていたところ

ですが、入院患者等の感染が収束したことから、明日（２３日）より制限を解除することとしまし

たので、お知らせします。

患者・御家族、及び県民の皆様には、御迷惑と御心配をおかけいたしました。今後も更なる感染

防止対策の徹底を図り、安心して受診いただけるよう取り組んでまいります。

なお、病院局における職員等の感染確認の報告につきましては本日をもって終了とし、今後は感

染者が多数発生したこと等により診療業務に支障が生じ、県民サービスに影響を及ぼす場合等に情

報提供することとしております。

報道機関用提供資料

担 当 課 つくしが丘病院運営室

担 当 者 室長 田中 雄一

電話番号 ０１７－７８７－２１２１ 内線２０９

報 道 監 運営部長 田口 晋

取 扱 注 意
記事解禁日指定

新 聞
ラジオ  ９月２２日
テレビ  健康福祉部記者レク開始後
ネット  解禁